
質問予定日 発言順
議席　　
番号

答弁者

1 教育長

2 町長

3 町長

4 教育長

1 町長

2 町長

3 町長

4 町長

5 教育長

6 教育長

1 町長

2 町長

3 町長

4
町長

教育長

1 町長

2
町長

教育長

3 町長

1
町長

教育長

2 教育長

3 町長

1 町長

2
町長

教育長

3 町長

4 町長

5 町長

1 町長

2 町長

3 町長

4 教育長

令和７年第２回京丹波町議会定例会

一　般　質　問　通　告　一　覧　表

氏　　　名 件　　　　　　　　　　名

社会教育施設のＬＥＤ化について

町有建物について

空き家について

学校施設管理について

地域交通について

倒木・倒竹対策について

障害者に対応する福祉避難所について

持続可能な自治会の在り方について

学校生活の安心・安全について

中学校のクラブ活動について

継続性のあるまちづくりを

地域商社事業の実績と今後の展開について

地域包括支援センターのより拡充、強化を

町の歴史、文化財を活用した「人・まちづくり」の課題と今
後の展望について

多種多様多彩な人材の抜擢について

大阪・関西万博見学後の学び深化について

道の駅京丹波 味夢の里の施設使用について

学校・校外学習時や認定こども園における医療機関等受診時
の対応について

学校における落雷対策について

新規就農者や認定農業者への補助金について

人口減少に対する施策について

地域の活性化について

地域おこし協力隊について

防災拠点について

リチウム蓄電池の収集と処分について

畠中町長の総括について

火災防止対策について

職員研修について

読書環境について

1 3 畠中　清司
（一問一答）

2 5 居谷　知範
（一問一答）

3 6 西山　芳明
（一問一答）

4 1 山﨑　裕二
（一問一答）

5 4 伊藤　康二
（一問一答）

6 2 山﨑　眞宏
（一問一答）

7 12 森田　幸子
（一問一答）

6月3日



質問予定日 発言順
議席　　
番号

答弁者氏　　　名 件　　　　　　　　　　名

1 町長

2 町長

3 町長

1 町長

2
町長

教育長

3 町長

4 町長

1 町長

2 町長

3 教育長

4 教育長

1
町長

教育長

2 町長

3
町長

教育長

4 町長

5 町長

6 町長

7 町長

1 町長

2 町長

3 町長

4 町長

5 町長

企業誘致と町政懇談会について

庁舎駐車場地下雨水貯留槽の点検管理について

デジタル地域通貨「京丹波ＧＲＥＥＮ　ＰＡＹ」について

農業振興について

学校給食について

環境問題（除草）について

林業振興について

ふれあい・いきいきサロンに支援を

心不全の早期発見にＢＮＰ検査費用の補助を

小・中学生の熱中症対策について

中学生・高校生議会の開催を

公共施設の移転問題について

原発について

府立高校の再編整備について

国保税について

介護保険事業について

下水道事業について

物価高騰対策について

農業や地域の後継者対策と支援について

持続可能で豊かな地域創造事業について

住宅耐震化総合支援事業について

有機フッ素化合物の対応について

町民の暮らしの実態把握について

8 7 隅山　卓夫
（一問一答）

9 8 谷口　勝已
（一問一答）

10 11 松村　英樹
（一問一答）

12 9 山田　均
（一問一答）

6月4日

11 10 東　まさ子
（一問一答）


